

## OSP Schodnia: Zebranie sprawozdawcze



fot. M.W.

**40 członków uczestniczyło 5 marca b.r. w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Schodni. Zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności, jak również plany na obecny rok, w którym jednostka świętuje jubileusz 90-lecia założenia.**

Sprawozdanie z działalności przedstawił naczelnik **Rajmund Klitza**. OSP Schodnia posiada 54 członków, w tym 29 czynnych strażaków, 8 osobową grupę MDP oraz 16 członków wspierających, jak również jednego honorowego. Jednostka ma na stanie 4 pojazdy (jeden ciężki, jeden lekki i dwa inne). W 2016 roku strażacy ze Schodni uczestniczyli w 66 akcjach ratowniczo-gaśniczych (łącznie we wszystkich uczestniczyło 393 ochotników).

Jednostka odbyła także szereg ćwiczeń i szkoleń. Największymi były ogólnopolskie szkolenia „**Solidarni 2016**”, które zorganizowano w gminie Ozimek. Druhowie mogli wykazać się przede wszystkim umiejętnościami z zakresu ratownictwa wysokościowego.

Ponadto strażacy ze Schodni regularnie działają na rzecz społeczności lokalnej wspierając organizację licznych imprez m.in. dożynek wiejskich, Dnia św. Marcina, imprez sportowych (Memoriał im. Joachima Halupczoka, Dobrodzieńska Seta) oraz Święta Mostu i Żeliwa.

Sprawozdanie finansowe oraz plan pracy przedstawił prezes **Marek Elis**, wskazując główne źródła finansowania jednostki. W tym miejscu podziękował burmistrzowi **Janowi Labusowi** za środki przekazane z budżetu gminy. Z ważniejszych inwestycji wymienił m.in. remont garażu, na który przeznaczono kwotę 5 000,00 zł z funduszu sołectkiego oraz remont podnośnika, który kosztuje ok. 60 000 zł (finansowane ze środków własnych oraz KSRG). Wśród planów na 2017 wymienił także, że jednostka przygotowuje się do jubileuszu 90-lecia założenia.

**Ireneusz Stanowski** odczytał sprawozdanie komisji rewizyjnej, która pozytywnie oceniła działalność Zarządu, dlatego zawnioskowała o udzielenie absolutorium, które zostało przyjęte jednogłośnie.

Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście. **Burmistrz Jan Labus** pogratulował Zarządowi uzyskanego absolutorium oraz wyraził zadowolenie z dobrej działalności jednostki nie tylko w zakresie ratowniczo-gaśniczym, ale również z wielkiego zaangażowania na rzecz społeczności lokalnej. Jednostka ma bardzo dobrą opinię i jest znakomitą wizytówką gminy. Do gratulacji przyłączyli się **Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Marceli Biskup, Inspektor ds. wojskowości i OC Zbigniew Koziarz** oraz **Komendant Związku Gminnego OSP RP w Ozimku Andrzej Jakubiec**.

Szczególnie podziękowała również **sołtys wsi Schodnia Julita Widera**, która dodała, że na strażaków zawsze może liczyć i chętnie współpracują przy organizacji imprez oraz przedsięwzięć na terenie sołectwa.

Ostatnim akcentem zebrania było odznaczenie prezesa Marka Elisa odznaką pamiątkową byłej 5 brygady pancerniej „Skorpion”, którą przekazał mu Prezes Stowarzyszenia „Pancerny Skorpion” Zbigniew Koziarz.